280

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 21 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXIX280

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 21 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXIX

-
ESTAOO 00 ~ IA.Uf
PREFEITURA MUNICIPAL OE sAo RAIMUNDO NONATO
C.,,.BIN ETE DA. PREFEITA.
C NPJc 06,772.8S9/0001--03

:rJrRICZ'rRO rzRNO ADI:l'ZVD REFERENTE AC:
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2017
REFERENTE A CONCORRENCIA N" 002/2021 ,
PAAA A CONTAA:l'AÇ)IO DE: EMPAES-"
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ENGENHIIRIA PARA EXECUçAO DOS SERVIÇ<JS
DE CONCLUSAO DAS UNIDADE$ BÁSICAS DE
SAUDE (LOTE I - UBS FIRMESA, LOTE V - UBS

Plt DO MORROl LOTE VI - UBS SAo VITOR,
LOTS VII - UBS ZMELS) .

OOll'l'RÃ'r&Nn:: PREFEITtrAA MONICil?l'I.L OE SÃO RAI MUNDO NONATO-PI ,
pessoa juridica de d i reito pOblico i n terno , inscrita com CNÍ'J
06 . 772.859/0001 -03 , estabel.eci.da na BR 020, S/N, Bai.rro
Primavera, CEI? n • 64770-000, nes t e ato represent ada por
Ca.rmelita de Castro Si1va, prefeita municipal, CPF nº
342.329.073-00, residente e domicil. i ad.a na Ru a Benedito
Lopes , S/N, Bairro Ci.p6 , sao Raimundo Nonato-PI denomJ.nada.
contratante

OOll'l'RÃ'rADA: empresa K.<rina Marques Alve"' da Sil.va - El?P ,
sediada na Rua 13 de maio , 127 - Centro, Aveli.no Lopes - P I ,
inscrita no CNPJ; 23. 604. 737/0001- 19, d,oravante den omi nada
CONTRATADA, neate ato representad a por sua proprietâri a,
Ka_ri.na Marques A l.vea da Silva., CPF nª 35 9. 507 .. 108- 51 , RG nª
42. 219. 691 - 5 SSP-SP., bra.silei rã., engãn.heira <::i.vi.l , solteira ,
portador da cédula de i dcn1:idadc RG nº 2 . 463.269/0001-13 e do
CPF/PI nº 007 . 169. 533-82, .resident domi c il.iado à Rua 1.3
de Maio, n• 127, Centro - , na cidad,e de Avel ino Lopes-Pr .

Os CONTRATANTES têm entre si justo e avençado, e
oe1ebra.m o preaen te t ermo aditivo ao contrato administrativo
Nº 001/2 017 referente à concorrência 002/201 7, sujeitando- se
as par1:es às normas discipl inares da LeJ. n." 8 . 666 , dá 21 de.
junho d 1 993 , às s gui n1: se áusul.as:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJE'EO :

o p.rtM ne rmo Aditivo tem po.r objeto o a=éscimo dos
serviços alterando a C1'1usu1a Nona contrato do n " 001/2018
CONÇORRENCIA PúBLICA N "' 002/201 7, que era ta do va.lo.r do LOTE
VI CJNIDADE BASICA DE SAUDE SÃO VITOR, do Cont:rat:o da
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONCLUSAO DAS UNIDADES BÂ.SICAS DE SAUDE
(LOTE I - UBS FIRHESA , LOTE V - UBS PB DO MORRO : LOTE VI -

UBS sJl.o VITOR , LOXE VII - UBS ZABELE), con.formo p.la.nilha

~.rcs ntada. a atssta.da. pelo setor de n9onha.ria. . o mesmo .fica
ad:1. t ivado LOTE VI, o va.lor de R$ 39.236,36 (tr:1.nta e nove mi.l
duzentos e tr:inta e se:1.s :rea:1.s e tr:inta e seis centavos ),
equi.va.len t::a a 24, 9Be ( vint:a -a qua t.ro v.frgul.a noven ta a oi t:a
por cento) do valor atua.l do referido contra to que~ de R$ R$
157.022.,.46 tcen t-o -e -ci.nquenta e sete mi.1 vinte e dois reais e
qua. nta s is cone vos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FCJND/!MENTAÇAO LEGAL

n.>ndamentl.> - se o adJ.tJ. vo de va lor na Cl6uaula Qal.>rtl.> de
presente c:ontr;,to e no are. 65 , p ,;,r;1gr;,fo 1• c;i;, Lei
8.666/1993 .

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÔES FINAIS

Ficam observadas e ma.nt:idas , as demais C.láusuLa.s e Cond.içtJes
do Contrato desde que ni!o cont:rarie.m o convenc.ion.ado no
presente Ténno Aditivo.

E , por
p aent
:eorma. .

estarem just:.os e acordados, a.s partes firmam o
t .ano ad.iei vo om 02 (duaa) v i da d i gual e o ,:

sao Ra i mundo Nonato (PIJ, 02 de jan iro do 20l9.

TESTEMUNHAS

CARHEL.1'2"A DE CASXRO SILVA
Pr·efa1. t:a Mun1.cipal.

cont.rat:ante

Jl'ARIHJl JlllRQl:7BS ALVES DA SILVA
Ka,:i nlft' Ma r ques AJ.ves diit' Sil va - J;:PP

23.604.737/000l-19
Cont:rat:ada

1• _____________________ _

CPF N";

2· ----------------------
CP F N":

CONTRATO

' ESTADO DO l'IAUÍ
M CÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.$59/0001-03

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE COmRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

CONTRATO Nº 016/2019 ADESAO A ATA DE REGISTRO N
019/2018.

MODALIDADE PREGAO PRESENCIAL SRP N" 02912018
Contratação de empresa para locação de infraestrutura de evento (

OBJETO sis1.ema de sonorização, camarim, estandes, tendas piramidal e
pórtico em treliça), paza atender as necessidades do ml.lllicípio de
Sã.o Raimundo Nonato-PI e suas secretarias.

CONTRATANTE O MillHCIPIO DE SAO RAIMUNDO NONATO, pessoa jurídica
de direito oúblico in.lemo ii&rita com CNPJ 06.m.&59/0001-03.

CONTRATADO LAURJNEIDE RJBE[RO SILVA - ME pcs oa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ, sob~ 22.605.523/0001--02.

FONTE DE RECURSO FPM ICMS e RECURSOS PROPRIOS.
DATA DA ASSINATURA 20/02/2019
VIGENCIA
SIGNATÁRIO

120 ( cento e vinte l dias
Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE)
Laurineide Ribeiro da Silva (CO}fFRATADO).

São Raimundo Nonato-PI, 20 de fe.vereíro de 2019.

Carmelita de Caslro Silva
Prefeíta Municipal
CO RATANTE

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA WNICIPAl DE SÃO RAIWHOO NONATO
GABINETE DA PREFEITA
C!f>J: 06n2859!00)1-03

CONVITE

A Prefeíta Sra. CARMELITA DE CASTRO E SILVA, no uso de suasatribuíções e

em conformidade com a Lei de Responsabilidade Fiscal n°'. 101/2000, Art 48,

parágrafo único, inciso 1, convida Vossa senhoria a participar da "Audlênda PdbUca•

que será realit.ada nu auditório Ja Câmara Municipal tle São Raimundo Nonato-PI,

"cartindo Santana Ribeiro•, no dia 27 de Fevereiro de 2019, às 17:00 hs, onde

será apresentada a prestação de contas aos gastos do exercício de 2018, da gestão

municipal

Atenciosamente,

~ª• ,_. L. kt. ~'-JA_3J'Q. ; '--..
~A·DI CASTRO 511.VA'
Prefeita de São Raimundo Nonato